
 
 
 
 
 
 
 

P
ág

in
a1

 

[ 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS 

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022,  

PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, PUBLICADO EM 26/04/2023. 

 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

A Diretora Escolar MARCIONILIA ALENCAR, INEP: 23121459, no uso de suas atribuições legais e 
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 01/2024 – EEMTI LICEU MARCIONILIO GOMES DE FREITAS, 
Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º RETIFICAR a pontuação indicada no quesito “nota de apresentação” da candidata de inscrição Nº 17, 

conforme tabela abaixo:  

 

DISCIPLINA / COMPONENTE: ESPANHOL 

ORD 

INSC 
NOME DO CANDIDATO 

NOTA DO 

DOCUMENTO 

ELABORADO 

NOTA DA 

APRESENTAÇAO 
PONTUAÇÃO TOTAL 

17 SAMARA RAMOS DE LIMA 12 15,5 27,5 

45 ANTONIA GECILANE COUTINHO DA SILVA 12 18 30 

121 
JENNIPHER STEPHANIE DOS REIS 

BARROS 
11 13 24 

134 EDNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 11,5 16 27,5 

 

 

Art. 2º RETIFICAR o resultado de “Aprofundamento em Língua Portuguesa” com a inserção da candidata de 

inscrição N° 97, conforme tabela abaixo:  

 

DISCIPLINA / COMPONENTE: APROFUNDAMENTO EM LINGUA PORTUGUESA 

ORD 

INSC 
NOME DO CANDIDATO 

NOTA DO 

DOCUMENTO 

ELABORADO 

NOTA DA 
APRESENTAÇAO 

PONTUAÇÃO TOTAL 

13 SAMARA RAMOS DE LIMA 11,5 17 28,5 



 
 
 
 
 
 
 

P
ág

in
a2

 

30 DEBORAH DA SILVA ARAUJO 12 18 30 

97 AILA MARIA DE SOUZA BARRETO 10,5 16,5 27 

122 CLAYTON PINHEIRO DO O 12 17,5 29,5 

135 EDNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 12 15,5 27,5 

 

 

Art. 3º As demais condições permanecem inalteradas. 

 

 

Senador Pompeu – CE, em 19 de janeiro de 2024 

 

 

Marcionilia Alencar 

Diretor(a) Escolar 

 


